la cobertura del servicio de energía eléctrica en las zonas no interconectadas – ZNI 
en el territorio nacional” del Presupuesto de Inversión del Ministerio de Minas y Energía 
– Gestión General, vigencia 2025, mediante oficio radicado con el No. 3-2025-051104 de 
fecha 26 de noviembre de 2025, por valor  de OCHO MIL CIEN MILLONES DE PESOS 
M/CTE. ($8.100.000.000,00) discriminados de la siguiente manera:

RESUELVE:

Continuación de la Resolución  “Por la cual se efectúa un traslado entre rubros desagregados del  

proyecto “Ampliación de la cobertura del servicio de energía eléctrica en las zonas no  
interconectadas – ZNI en el territorio nacional” del Presupuesto de Inversión del Ministerio de